
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 29. januar 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 25 (L 152) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Hans Andersen (V), Martin Geertsen (V) og Torsten Schack 

Petersen (V). 

 

Spørgsmål nr. 25:  

”Vil ministeren oplyse ved hvilken kommunal isolationsfacilitet en tilrejsende til Kø-

benhavns Lufthavn eksempelvis vil skulle opholde sig i? Hvem vil stå for denne forde-

ling og ud fra hvilke overvejelser? Hvordan vil vedkommende transporteres til den 

kommunale isolationsfacilitet?” 

 

Svar: 

Efter de gældende regler i sundhedsloven har kommunerne ansvar for at stille facili-

teter til rådighed til isolation af borgere, der er smittede med covid-19, og som på 

baggrund af kommunens visitation af hensyn til andres sundhed frivilligt vil lade sig 

isolere på en sådan facilitet. Dette tilbud omfatter også personer, der opholder sig 

midlertidigt i Danmark, fx turister. 

 

For så vidt angår Københavns Lufthavn, der er beliggende i Tårnby Kommune, har 

Sundhedsministeriet en aftale med Københavns Kommune, som visiterer indrejsende 

i Københavns Lufthavn, der bliver testet positive med covid-19 ved ankomsten, og 

som ikke har adgang til egnede isolationsfaciliteter, til ophold på en kommunal isola-

tionsfacilitet, forudsat de pågældende indrejsende i øvrigt er i målgruppen for tilbud-

det.  

 

Københavns Kommune har i overensstemmelse med den eksisterende ordning ind-

gået aftale med en række hoteller, som fungerer som kommunale isolationsfacilite-

ter.  

 

For de øvrige lufthavne i landet er det den kommune, som lufthavnen er beliggende i, 

der har ansvaret for at håndtere eventuelle indrejsende, som konstateres smittede 

og har behov for at blive visiteret til et frivilligt ophold på en kommunal isolationsfaci-

litet.  

 

Transporten fra Københavns Lufthavn og landets øvrige lufthavne til den relevante 

kommunale isolationsfacilitet foretages af Falck.  

 

Med lovforslaget foreslås det at udvide kredsen af personer, der omfattes af tilbud-

det om ophold på en kommunal isolationsfacilitet, til også at omfatte borgere, der er 

i risiko for at være smittede og afventer test for covid-19. Udvidelsen vil bl.a. omfatte 

personer, der indrejser fra udlandet, og som i øvrigt er omfattet af målgruppen for til-

buddet.  
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